



Katowice, 4 maja 2020 r.
ZD-NK.9024.1.79.2020
ZD-NK.KW-00305/20

Pani
Gabriela Lenartowicz
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej
Polskiej

Szanowne Pani Posel

WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Dariusz Starzycki

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego
ul. Ligonia 46
40-037 Katowice

TELEFON +48 32 20 78 287

dariusz.starzycki@slaskie.pl
slaskie.pl
powstania.slaskie.pl

W odpowiedzi na pismo z dnia 17 kwietnia 2020 r., uprzejmie informuję, że Zarząd Województwa Śląskiego, jako podmiot tworzący dla wielu jednostek udzielających świadczeń zdrowotnych dostrzega potrzeby podmiotów działających w systemie ochrony zdrowia, szczególnie w sytuacji zagrożenia epidemiologicznego związanego z wirusem SARS-CoV-2.

Zarząd Województwa konsekwentnie podejmuje działania wzmacniające system opieki zdrowotnej w całym regionie, czego efektem jest przeznaczenie znacznych dodatkowych środków z funduszy europejskich dla placówek medycznych.

W pozyskiwaniu funduszy władze województwa współpracują ściśle z Komisją Europejską, Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Wojewodą Śląskim. Przygotowują montaż finansowy złożony z funduszy europejskich, budżetu państwa, budżetu województwa i środków beneficjentów. Z uwagi na konieczność podjęcia działań ułatwiających wykorzystanie funduszy europejskich na walkę z koronawirusem Zarząd Województwa przeprowadził zmiany w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. W wyniku wyjątkowego trybu pracy z Komisją Europejską, MF i PR proces ten został przeprowadzony bardzo sprawnie. Województwo Śląskie jest jednym z trzech regionów w Polsce - i jednym z pierwszych w całej Unii Europejskiej - który uzyskał pozytywną decyzję na przeznaczenie tak znacznej kwoty na ten cel, dzięki temu 123 mln zł trafi do 30 podmiotów leczniczych w naszym regionie. Odnosząc się do metodologii podziału środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, jakie zostały przeznaczone na realizację projektu, zapewniam, że dofinansowaniem objęto w pierwszej kolejności podmioty lecznicze odgrywające kluczową rolę w walce z pandemią, a z uwagi na ograniczone możliwości finansowe projektu liczba jego beneficjentów musiała ulec zawężeniu. Tym samym wsparcie ukierunkowane zostało

na działania związane z ratownictwem medycznym oraz przystosowaniem placówek najbardziej narażonych na zwiększony napływ pacjentów z podejrzeniem zachorowania lub chorych na COVID-19. Z uwagi na konieczność zapewnienia wskazanym wyżej pacjentom również innych świadczeń zdrowotnych we wszystkich dziedzinach medycyny, uwzględniono w projekcie nie tylko szpitale realizujące leczenie chorób zakaźnych, ale również pozostałe podmioty, w tym wykonujące szeroki zakres zabiegów ratujących życie.

Kluczowym aspektem w doborze podmiotów leczniczych objętych wsparciem było zabezpieczenie przestrzennej dostępności do ww. świadczeń szpitalnych (w tym centrach urazowych - na wypadek nieprzewidywalnych zdarzeń) w poszczególnych subregionach województwa śląskiego, jak również zapewnienie odpowiedniej jakości ich udzielania. Nie bez znaczenia były także uwarunkowania kadrowe i możliwości zapewnienia skoordynowanej opieki.

Wsparciem objęto jednostki ratownictwa medycznego z uwagi na potrzebę transportu chorych w sposób sprawny i bezpieczny. Dofinansowanie na rzecz laboratoriów wskazanych przez Ministerstwo Zdrowia do realizacji badań w kierunku COVID-19, przyczyni się z kolei do zwiększenia liczby testów wykonywanych w regionie.

Wykaz podmiotów, które wezmą udział w projekcie został uzgodniony pomiędzy Zarządem Województwa Śląskiego a Wojewodą Śląskim i w chwili obecnej nie podlega zmianom.

Jednocześnie informuję, że subregion zachodni – obejmujący miasto Wodzisław Śląski – otrzymał 85% dofinansowania ze środków unijnych na projekty o łącznej wartości 33,6 mln zł, co stanowi ok. 25% wszystkich środków. Zarząd Województwa bierze odpowiedzialność za wzmocnienie systemu ochrony zdrowia w całym regionie – w tym w subregionie zachodnim. Szpitale zlokalizowane w tym subregionie otrzymają dofinansowanie ze środków unijnych i z budżetu państwa do projektów o wartości odpowiednio: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku - 10,2 mln zł, Szpital Rejonowy w Raciborzu - 9,3 mln zł, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 2 w Jastrzębiu Zdroju - 7,7 mln zł, Miejski Zakład Opieki Zdrowotnej w Żorach - 6,4 mln zł. Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim otrzyma środki jako podwykonawca usług świadczonych przez Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach na terenie Wodzisławia Śląskiego.

Nadmieniam, że Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku, nadzorowany przez Województwo Śląskie, zabezpiecza pod względem medycznym również mieszkańców powiatu wodzisławskiego.

Zestawienie projektów jednostek uprawnionych do wsparcia, ukierunkowanych na zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 na terenie województwa śląskiego oraz podział środków określa Uchwała Zarządu Województwa Śląskiego nr 924/121/VII/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 r. (w załączeniu).

Ponadto informuję, że w dniu 5 marca do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło pismo dyrektora PPZOZ w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim Pana Krzysztofa Kowalika wycofujące pozytywnie zaopiniowany wniosek złożony w ramach konkursu na dofinansowanie ze środków unijnych. Szpital świadomie zrezygnował z możliwości otrzymania dofinansowania na realizację projektu „Poprawa jakości i dostępności usług medycznych w powiecie wodzisławskim poprzez poprawę funkcjonalności infrastruktury PPZOZ w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim”. Pomimo tego, że projekt znajdował się na liście rezerwowej - z uwagi na rozstrzygnięcia i rozliczenia - pojawiła się możliwość alokacji środków i szansa na dofinansowanie w wysokości 3-4 mln zł. Szpital zrezygnował z dofinansowania projektu,

który służyć mógł pacjentom, mieszkańcom Wodzisławia Śląskiego i subregionu zachodniego. Wspomniany wyżej projekt obejmował: prace budowlane w obrębie wybranych oddziałów szpitalnych (Oddział Neonatologiczny, Oddział Ginekologiczno-Położniczy, Oddział Pediatrii, Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii), modernizację Traktu Porodowego, utworzenie nowego Bloku Operacyjnego, modernizację Izby Przyjęć wraz z Nocną i Świąteczną Opieką, utworzenie nowej Pracowni Badania Górnego i Dolnego Odcinka Układu Pokarmowego, a także stworzenie nowej Sterylizatorni. W trosce o komfort rodziców hospitalizowanych dzieci powstać miał hostel. W ramach inwestycji planowane było również doposażenie wymienionych jednostek w nowoczesne wyroby medyczne, umożliwiające świadczenie usług medycznych na najwyższym poziomie.

Ponadto zaznaczam, że PPZOZ w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim ma otrzymać wsparcie 6 mln zł na realizację projektu „Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę zewnętrznej sieci ciepłowniczej, sieci c.w.u. wraz z węzłami cieplnymi i regulatorami pogodowymi oraz termomodernizacja budynków PPZOZ w Wodzisławiu Śląskim i Rydułtowach”.

Niemniej jednak mając na uwadze dobro mieszkańców naszego regionu zapewniam, że jeżeli tylko będzie to możliwe, niezbędna pomoc na rzecz Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wodzisławiu Śląskim zostanie udzielona.

Informuję, że w przypadku pozostawania wolnych środków w projekcie dotyczącym zakupu środków ochrony osobistej realizowanym przez Fundusz Górnośląski S.A., w ramach dofinansowania RPO WSL 2014-2020 zostanie rozważona możliwość poszerzenia grona beneficjentów do pozostałych podmiotów postawionych w stan gotowości.



WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
Dariusz Starzycki

Załączniki:

1. Załącznik do Uchwały Zarządu Województwa nr 924/121/VII/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 r.

Otrzymują:

- adresat
- kopia a/a